Комитет по транспорту и дорожной инфраструктуре
Республики Северная Осетия-Алания

Номер
документа

Дата
составления

-£} 31. /О. et?t .
77

ПРИКАЗ

Об утверждении порядка формирования и ведения
реестра специализированных стоянок, расположенных на

территории Республики Северная Осетия -  Алания

В соответствии с Законом Республики Северная Осетия-Алания от 21 июля
2012 года № 31-P3 «О порядке перемещения задержанных транспортных средств
на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и
хранения, возврата транспортных средств», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра
специализированных стоянок, расположенных на территории Республики
Северная Осетия -  Алания.

2. Отменить приказ Комитета по транспорту и дорожной инфраструктуре
Республики Северная Осетия -  Алания от 25.09.2024 №256 -д  «Об утверждении
порядка формирования и ведения реестра специализированных стоянок,
расположенных на территории Республики Северная Осетия -  Алания».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела автомобильного транспорта К.М. Амбалова.

п ,Председатель / jQ ^ jh llu s  Г* /  т - Солиев

Администрация Главы РСО-Алания и
Правительства РСО-Алания

ЗА РЕ ГИ СТ РИ РО ВА НО

«у / Л  &  2 0 * / г .

№

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Комитета по транспорту

и дорожной инфраструктуре
РСО - Алания

от « В! » (О , о?1/,. №

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра специализированных

стоянок, расположенных на территории Республики
Северная Осетия -  Алания

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет порядок формирования и
ведения реестра специализированных стоянок, расположенных на
территории Республики Северная Осетия -  Алания (далее соответственно -
Порядок, Реестр).

2. Понятия, используемые в Порядке, применяются в том же
значении, что и в Законе Республики Северная Осетия-Алания от 21 июля
2012 года № 31-РЗ «О порядке перемещения задержанных транспортных
средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости
перемещения и хранения, возврата транспортных средств».

3. Формирование и ведение Реестра осуществляется Комитетом по
транспорту и дорожной инфраструктуре Республики Северная
Осетия-Алания (далее - Комитет) по форме согласно приложению к Поряд
ку.

Реестр размещается на официальном сайте Комитета в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.avtodor.alania.gov.ru.

4. Реестр формируется согласно результатам открытого аукциона
на право заключения договора с хозяйствующим субъектом на
осуществление деятельности по перемещению задержанных транспортных
средств на специализированную стоянку, их хранению и возврату на
территории Республики Северная Осетия-Алания (далее - Договор).

5. В Реестр вносятся следующие сведения:
полное и (если имеется) сокращенное наименование юридического

лица, фамилия, имя и (если имеется) отчество индивидуального
предпринимателя, осуществляющих деятельность по перемещению,
хранению и возврату транспортных средств, задержанных в соответствии с

http://www.avtodor.alania.gov.ru

законодательством Российской Федерации и законодательством Республики
Северная Осетия - Алания (далее именуется -  Хозяйствующий субъект);

основной государственный регистрационный номер записи о
государственной регистрации Хозяйствующего субъекта;

юридический адрес Хозяйствующего субъекта;
фактический адрес специализированной стоянки на Республики

Северная Осетия -  Алания;
номер телефона специализированной стоянки;
количество транспортных средств, которое может располагаться на

специализированной стоянке;
дата и номер приказа Комитета о включении специализированной

стоянки в Реестр;
дата и номер приказа Комитета об исключении специализированной

стоянки из Реестра.
2. Включение специализированной стоянки в Реестр

2.1. Включение специализированной стоянки в Реестр производится
должностным лицом Комитета в течение 3 рабочих дней после издания
Комитетом приказа о включении специализированной стоянки в реестр
специализированных стоянок, расположенных на территории Республики
Северная Осетия -  Алания.

2.2. В течение 3 рабочих дней со дня внесения записи в Реестр о
включении специализированной стоянки Комитет направляет Реестр
государственным органам, уполномоченным составлять протоколы о
соответствующих административных правонарушениях, и размещает в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.avtodor.alania.gov.ru.

3. Внесение изменений в Реестр

3.1. Внесение изменений в Реестр осуществляется в случаях:
реорганизации Хозяйствующего субъект
изменения наименования юридического лица - Хозяйствующего

субъекта;
изменения фамилии, имени и (если имеется) отчества индивидуально

го предпринимателя - Хозяйствующего субъекта;
при расторжении Договора.
3.2. Хозяйствующий субъект при наступлении событий, указанных в

пункте 3.1 Порядка, обязан в течение 10 рабочих дней проинформировать
Комитет об их наступлении.

3.3. Внесение изменений в Реестр производится должностным лицом
Комитета в течение 3 рабочих дней после издания Комитетом приказа
о внесении изменений в реестр специализированных стоянок, расположен
ных на территории Республики Северная Осетия - Алания.

http://www.avtodor.alania.gov.ru

3.4. Подготовка приказа о внесении изменений в реестр
специализированных стоянок, расположенных на территории Республики
Северная Осетия - Алания осуществляется Комитетом в течение 3 рабочих
дней со дня получения от Хозяйствующего субъекта информации, указан
ной в пункте 3.2 Порядка.

В течение 3 рабочих дней со дня внесения записи в Реестр Комитет
направляет Реестр государственным органам, уполномоченным составлять
протоколы о соответствующих административных правонарушениях, и
размещает в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по
адресу: www.avtodor.alania.gov.ru.

4. Исключение специализированной стоянки из Реестра

4.1. Основаниями для исключения специализированной стоянки из
Реестра являются следующие обстоятельства:

банкротство или ликвидация юридического лица - Хозяйствующего
субъекта;

банкротство или прекращение деятельности в качестве
индивидуального предпринимателя - Хозяйствующего субъекта;

расторжение договора по инициативе одной из сторон либо в
судебном порядке;

окончание срока действия Договора.
4.2. Исключение специализированной стоянки из Реестра производит

ся должностным лицом Комитета в течение 3 рабочих дней после издания
приказа об исключении специализированной стоянки из реестра
специализированных стоянок, расположенных на территории Республики
Северная Осетия - Алания.

4.3. Подготовка приказа об исключении специализированной стоянки
из Реестра осуществляется Комитетом в течение 3 рабочих дней с
момента получения информации о наступлении событий, указанных в пунк
те 4.1 настоящего Порядка.

4.4. В течение 3 рабочих дней со дня внесения записи в Реестр об
исключении специализированной стоянки Комитет направляет Реестр
государственным органам, уполномоченным составлять протоколы о
соответствующих административных правонарушениях, и размещает в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.avtodor.alania.gov.ru.

Одновременно Комитет организовывает проведение нового открытого
аукциона.

http://www.avtodor.alania.gov.ru
http://www.avtodor.alania.gov.ru

к Порядку формирования и ведения
реестра специализированных стоянок,

расположенных на территории Республики
Северная Осетия -  Алания

РЕЕСТР
специализированных стоянок,

расположенных на территории Республики
Северная Осетия - Алания

№
п/п

Наименование
юридического

лица, ФИО
индивидуального
предпринимателя,
осуществляющего
деятельность по
перемещению,

хранению и
возврату

транспортных
средств

ИНН Юридический
адрес,

юридического
лица,

индивидуального
предпринимателя

Фактический
адрес

специализиро
ванной

стоянки

Номер
телефона

специализи
рованной
стоянки

Количество
транспортных

средств,
которое может
располагаться

на
специализиро

ванной
стоянке

Дата и номер
приказа

Комитета
о включении
специализир

ованной
стоянки в

Реестр

Дата и номер
приказа

Комитета
об исключении
специализирова

иной стоянки
из Реестра

1
2